
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 13

Data
22-01-2021

OGGETTO:CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO AL CENTRO COMMERCIALE
NATURALE DI ILBONO PER INIZIATIVE A SOSTEGNO
DELLA POPOLAZIONE DI BITTI. LIQUIDAZIONE SALDO.



L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nella giornata di Sabato 28 Novembre 2020 la popolazione e il territorio del Comune di Bitti (NU)
è stata colpita da un’ondata eccezionale di maltempo che ha causato numerosi danni e ingenti difficoltà al
territorio locale e all’intera cittadinanza;

VISTA l’istanza a firma della Sig.ra Boi Agnese Anna, in qualità di Presidente del Centro Commerciale Naturale di
Ilbono, pervenuta al protocollo dell’Ente n. 7436/2020 con cui viene chiesto al Comune di Ilbono la concessione
di un contributo pari ad €. 500,00 da destinarsi alla popolazione di Bitti per l’approvvigionamento di beni di
prima necessità;

DATO ATTO che questo Comune aderisce al Centro Commerciale Naturale di Ilbono;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04/12/2020 sono stati forniti gli indirizzi allo
scrivente Responsabile del Servizio finalizzati alla concessione di un contributo pari ad €. 500,00 al Centro
Commerciale Naturale di Ilbono da destinarsi alla popolazione di Bitti per l’approvvigionamento di beni di prima
necessità in seguito agli eventi calamitosi verificatisi nella giornata di Sabato 28 Novembre 2020;

RICHIAMATO l’art. 15 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici che
disciplina l’erogazione dei contributi agli Enti pubblici e privati e le associazioni che richiedono la concessione di
un intervento finanziario quale concorso per l’effettuazione  di manifestazioni o iniziative  che hanno carattere
straordinario e non ricorrente;

VISTA la propria determinazione n. 376 del 14/12/2020 con cui è stata impegnata la relativa somma ed è stato,
altresì, liquidato un acconto pari al 50% del contributo riconosciuto;

RILEVATO che il saldo del contributo (pari ad €. 250,00) può essere liquidato successivamente alla presentazione
delle pezze giustificative da parte del CCN di Ilbono ed entro 60 giorni dal relativo ricevimento, ai sensi dell’art. 15
del Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici che stabilisce che
l’erogazione dei contributi per gli Enti pubblici e privati e le associazioni che richiedono la concessione di un
intervento finanziario quale concorso per l’effettuazione  di manifestazioni o iniziative che hanno carattere
straordinario e non ricorrente avvenga per il 50% prima dello svolgimento dell’iniziativa cui si riferiscono e per il
restante 50% entro 60 giorni dalla presentazione del rendiconto;

VISTA la nota prot. 18 pervenuta in data 05/01/2021 al protocollo dell’Ente contenente il rendiconto delle spese
sostenute relativamente al contributo concesso;

RITENUTO, pertanto, opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, liquidare nei confronti del  Centro
Commerciale Naturale di Ilbono la somma complessiva di €. 250,00 a titolo di saldo pari al 50% del contributo
riconosciuto;

DI IMPUTARE la spesa in argomento a valere sulla Missione 12 Programma 07 Codice Bilancio 1.04.02.02.999 (ex
cap. 823) del Bilancio di previsione 2020/2021 – Annualità 2020;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, il
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

2 Determinazione n.13 del 22-01-2021



DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale,
con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato
all’istruttoria del presente atto;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;
il D.lgs. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Bilancio di previsione finanzario 2020/2022 e ss.mm.ii.;

il Decreto del Sindaco n. 01 del 04/01/2021 con cui è stata attribuito al sottoscritto la Responsabilità del
Servizio Amministrativo ed Economico-Finanziario;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 250,00 in favore del Centro Commerciale Naturale di Ilbono a saldo del
contributo concesso da destinarsi alla popolazione di Bitti per l’approvvigionamento di beni di prima necessità in
seguito agli eventi calamitosi verificatisi nella giornata di Sabato 28 Novembre 2020, secondo quanto stabilito con
deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04/12/2020;

DI IMPUTARE la spesa di €. 500,00 a valere sulla Missione 12 Programma 07 Codice Bilancio 1.04.02.02.999 (ex
cap. 823) del Bilancio di previsione 2020/2021 – Conto residui 2020 a valere sull’impegno n. 334/2020;

DI DARE ATTO che è stata verificata la regolarità delle pezze giustitifcative presentate dal  Centro Commerciale
Naturale di Ilbono con nota prot. 18/2021 suddetta;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il
programma dei pagamenti conseguenti il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa nonché
con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183 c. 8 del D. Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato
all’istruttoria del presente atto;

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario;
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;
viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Piero Giorgio Casu)

3 Determinazione n.13 del 22-01-2021



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 22-01-2021
Il Responsabile del servizio Finanziario

4 Determinazione n.13 del 22-01-2021

 Piero Giorgio Casu


